O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Mu-
nicipal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão  e quatrocentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Trata-
mento e Construção de Tratamento de Resíduos Sóli-
dos (CTR) - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Mu-
nicipal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Conservação,
Melhoria e Urbanismo do Sistema Viário Municipal –
Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Obras,
Programa de Manutenção e Operacionalização da Educa-
ção Básica – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física,

[...]

OBJETO: Realização de 02 (dois) shows musicais do Cantor “PREGADOR LUO”, na cidade de
Volta Redonda, em data agendada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
DOTAÇÃO: 2.08.13.392.0096.2.483. 33903900.00 – SMC (N.E nº 01.597-2 de 20/04/2012).
VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

DATA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO  DE OBRA Nº. 003/2012 - FEVRE
PARTES: Fundação Educacional de Volta Redonda. - FEVRE e a
Empresa  Reformac Reformas e Construções LTDA.
OBJETO: Construção  de  Quadra  Recreativa  e  Auditório  do
Colégio Profª. Themis  de Almeida Vieira, localizado no bairro
conforto.
PRAZO:  180 dias corridos
VALOR: R$302.455,74  - Trezentos e dois mil, quatrocentos e
cinqüenta e cinco reais e setenta e quatro centavos.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2012
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.20.123610184.2.2
                                                  011-4490510028-2.20.410
NOTA DE EMPENHO. 20.149 de 17/04/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21504/2011